PROTOKÓŁ Nr 54

obrad LIV zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy,

odbytej dnia 23 stycznia 2006 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Ryszarda Szczuki
Czas trwania obrad: od godz. 9 00 do godz. 14 30.
Ad. pkt 1.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka dokonał otwarcia LIV zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka odczytał list gratulacyjny dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Artura Warzochy, który został powołany na stanowisko I Wicewojewody Śląskiego oraz podziękował za pracę na rzecz samorządu częstochowskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Warzocha powiedział, cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni! Nie ukrywam, że chwila ta dla mnie jest szczególna i trudna, bo po ponad siedmiu latach pracy w samorządzie częstochowskim, dla miasta Częstochowy przychodzi mi dzisiaj złożyć mandat a Państwo będą mieli tę okoliczność, by w sposób formalny tego aktu dopełnić, tzn. przyjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego. Korzystając z tej okazji pragnę wszystkim Państwu bardzo serdecznie podziękować za to, co wspólnie udało nam się zrobić, za te lata pracy, za to, co (a taką nadzieję żywię) dobrego udało nam się dokonać dla mieszkańców miasta i mieszkańców regionu. Proszę pozwolić, że w pierwszej kolejności słowa szczególnego podziękowania skieruję do moich kolegów, radnych Prawa i Sprawiedliwości, do obecnego tutaj Pana Przewodniczącego Czesława Janiszewskiego, z którym związany jestem nie tylko przez lata pracy na rzecz samorządu terytorialnego, ale przez wiele lat wspólnej działalności politycznej, jak również zawodowej. Czesławie - za wszystko, co dobrego od Ciebie otrzymałem, za całą naukę życiową, serdecznie dziękuję. Bardzo dziękuję również mojemu drugiemu koledze klubowemu Panu radnemu Ireneuszowi Gębskiemu. Jego wiedza, doświadczenie bardzo mi się w tej kadencji przydały. Obu wam, Panowie bardzo serdecznie dziękuję, za to, że byliście przy mnie, ze nawet w chwilach dla mnie trudnych nigdy się mnie nie wyparliście, że zawsze mogłem liczyć na wasze wsparcie i waszą pomoc. Również słowa podziękowania pragnę złożyć na ręce Przewodniczących Klubów: Pana Przewodniczącego Janusza Kuli jak również Pana Przewodniczącego Zdzisława Wolskiego. Cieszę się, że mieliśmy okazję współpracować. Ta współpraca układała się różnie, czasami bardzo dobrze, czasami była trudna, ale za ten okres współpracy obecnej i poprzedniej kadencji też bardzo serdecznie dziękuje, na Wasze ręce dla obu Klubów składam wyrazy wielkiego uszanowania i podziękowania. Również bardzo serdecznie dziękuję moim kolegom Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącym Rady. Udało nam się przez tych kilka krótkich miesięcy nawiązać merytoryczną współpracę, z której jestem bardzo zadowolony i za którą jestem bardzo wdzięczny. Dziękuje również Panu Prezydentowi Tadeuszowi Wronie i Jego Zastępcom, za to, że szczególnie na polu działalności dotyczącym skarbu i finansów mieliśmy okazje współpracować i że ta współpraca układała nam się dobrze. Proszę pozwolić również, że w szczególny sposób wyróżnię obie Panie Skarbnik: zarówno Panią Skarbnik Wandę Kuklę jak i Panią Naczelnik Ewę Wójcik, ponieważ one znalazły się na „linii pierwszego ognia”, musieliśmy często toczyć spory, ale ta współpraca była bardzo twórcza i mam nadzieję, że dla finansów, dla budżetu naszego miasta wyjdzie na dobre. Szanowni Państwo, tak się składa, że decyzją Prezesa Rady Ministrów Pana Kazimierza Marcinkiewicza dzisiaj moje pole działalności przenosi się z administracji samorządowej na administrację rządową. Te doświadczenia, które zdobyłem w samorządzie lokalnym na pewno zaowocują i zaprocentują, wierzę w to głęboko. Niniejszym chce zadeklarować pełną wolę współpracy na rzecz naszego miasta i oddaję się do państwo usług. Jeszcze raz za wszystko bardzo serdecznie dziękuję.”

Ad. pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o zgłaszanie propozycji na sekretarzy obrad.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Kondrackiego.

Radny Janusz Kula w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnej Teresy Posiadała.

W związku z powyższymi propozycjami Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powołał na Sekretarzy obrad LIV sesji radnych: Krzysztofa Kondrackiego i Teresę Posiadała.

Ad. pkt 3.
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad LIV sesji Rady Miasta:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów obrad LII i LIII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

7. Interpelacje radnych.

8. Pytania radnych.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. (BR.10/LIV/06)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok. (BR.11/LIV/06)
12. Podjęcie uchwały w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa. (BR.12/LIV/06)
13. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty na pokrycie kosztów stosowania uprawnień pasażerów do ulgowych przejazdów zbiorową komunikacją miejską w 2006 roku wykonywaną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Sp. z o.o. (BR.2/LIV/06)
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Okulickiego i Łódzkiej w Częstochowie. (BR.1/LIV/06)
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w dzielnicy Kiedrzyn w rejonie ulic Narcyzowej, Św. Brata Alberta i Ludowej w Częstochowie. (BR.7/LIV/06)
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie oraz udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej Częstochowa położonej w Częstochowie przy ul. Kusocińskiego. (BR.14/LIV/06)
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 862/LIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie użyczenia nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Krakowskiej. (BR.15/LIV/06)
18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 19 przy ul. Orlej 4/8 w Częstochowie. (BR.3/LIV/06)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 roku w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego. (BR.4/LIV/06)
20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji, tj. na 31 października 2005r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji, przy ul. Kiedrzyńskiej 81A w Częstochowie. (BR.5/LIV/06)
21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji tj. na 30 listopada 2005 r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej ul. Michałowskiego 6, 42–200 Częstochowa w Likwidacji. (BR.16/LIV/06)
22. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie przy ul. Kilińskiego 10. (BR.6/LIV/06)
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 806/L/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2005 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia Psychicznego z siedzibą przy ul. Wiolinowej 1 w Częstochowie. (BR.17/LIV/06)
24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Wojewody Śląskiego na rzecz miasta na prawach powiatu Częstochowa w drodze darowizny, nieruchomości położonej w Krzepicach przy ul. 3-go Maja. (BR.8/LIV/06)
25. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy. (BR.9/LIV/06)
26. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2006. (BR. 13/LIV/06)
27. Odpowiedzi na interpelacje.

28. Wolne wnioski i oświadczenia.

29. Zamknięcie obrad LIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie protokół obrad LII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół obrad LII sesji Rady Miasta Częstochowy.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie protokół obrad LIII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół obrad LIII sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 5.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka odczytał sprawozdanie z działalności bieżącej, cyt. “W okresie od 29 grudnia 2005 roku do 22 stycznia 2006 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli – reprezentując Radę Miasta Częstochowy – w następujących uroczystościach:
7 stycznia w spotkaniu Noworocznym w Młodzieżowym Domu Kultury w Częstochowie,
9 stycznia na zaproszenie Prezydenta Miasta w dorocznym spotkaniu z okazji Nowego Roku z przedstawicielami częstochowskiego świata polityki, biznesu i kultury oraz innych sfer życia społecznego,
14 stycznia w obradach Prezydium Regionalnej Rady Gospodarczej w Katowicach,
16 stycznia w dniu rocznicy wyzwolenia Częstochowy przez wojska radzieckie spod okupacji hitlerowskiej, wspólnie z Prezydentem Miasta, w złożeniu wiązanek kwiatów pod pomnikiem poświęconym pamięci żołnierzy radzieckich na Cmentarzu Kule,
Tego samego dnia w spotkaniu z przedstawicielami Akademii Muzycznej z Betlejem,
Również 16 stycznia na zaproszenie Regionalnej Rady Polskiego Komitetu Olimpijskiego w spotkaniu z laureatami konkursu – plebiscytu na „Najpopularniejszych sportowców i trenerów regionu w 2005 roku”,
18 stycznia w posiedzeniu Rady Dzielnicy Tysiąclecie,
19 stycznia w uroczystości poświęcenia Przychodni Lekarskiej przy Al. Pokoju 3,
20 stycznia na wernisażu wystawy prac XXXI Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Jurajska jesień”,
Tego samego dnia na uroczystym spotkaniu kończącym sezon żużlowy 2005 r.”
Ponadto Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zapoznał radnych z treścią następujących pism:

· Wójta Gminy Przyrów; podziękowania za wyrażenie zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej Ośrodkiem Zdrowia, położonej w Przyrowie (załącznik nr 1 do protokołu),

· Prezydenta Miasta Tadeusza Wrony w sprawie oddelegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy na kadencję 2006 – 2009 (załącznik nr 2 do protokołu),

· opinii prawnej dotyczącej wniosku o zmianę sposobu przedstawiania Radzie Miasta informacji bieżących Przewodniczącego Rady oraz Prezydenta Miasta (załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. pkt 6.
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej za okres od 29 grudnia 2005 roku do 23 stycznia 2006 roku:
29 grudnia 
Powołałem na pełniącą obowiązki dyrektora Filharmonii Beatę Młynarczyk - teoretyka muzyki i pedagoga, krytyka muzycznego, od lat związanego z częstochowskim środowiskiem muzycznym, min. Filharmonią Częstochowską. Zwróciłem się także do Ministra Kultury i Sztuki z prośbą o pozytywną opinię w sprawie jej kandydatury na dyrektora filharmonii. 

Podziękowałem również Leszkowi Hadrianowi za wieloletnią pracę na stanowisku dyrektora Filharmonii Częstochowskiej. Leszek Hadrian obejmuje stanowisko dyrektora Teatru Muzycznego w Lublinie - swoim rodzinnym mieście.
30 grudnia

Spotkałem się z redaktorami naczelnymi częstochowskich mediów. To tradycyjne sylwestrowe spotkanie pozwala nam wymienić poglądy na współpracę i sposób przekazywania informacji.

Tego dnia otrzymałem list od Danuty Waniek o podjęciu przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji decyzji pozwalającej Polskiemu Radiu S.A na uruchomienie nadajnika emitującego Program I na UKF od 1 lutego 2006 roku. Ostatecznie zamyka to nasze formalne starania o nadawanie Programu I, i to w dodatku z częstochowskiego nadajnika na Błesznie. Jak wynika z listu Przewodniczącej Waniek, teraz powinniśmy czekać na zakończenie pracy katowickiego Emitelu, czyli montażu nadajnika na Błesznie. Na początku grudnia pozytywną odpowiedź nadesłał w tej sprawie również Prezes Zarządu Polskiego Radia Andrzej Siezieniewski. Poinformował, że złożono w TP EmiTel zamówienie na tę usługę. Teraz pozostaje czekać cierpliwie na wykonanie zlecenia przez katowicką firmę. Będę monitorował ten proces.

W wyniku konkursu ofert, powołałem na stanowisko dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego Grzegorza Sztolcmana, częstochowianina, od początku swojej kariery zawodowej związanego z częstochowską służbą zdrowia. Ostatnio czynnie uczestniczył w opracowaniu i wdrożeniu programów restrukturyzacji Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie. Ma doświadczenie w przygotowaniu i negocjacjach związanych z kontraktowaniem świadczeń zdrowotnych z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W tym samym dniu pożegnałem dyrektora Miejskiego Szpitala Zespolonego Tomasza Grottela, który poprosił przed kilkoma miesiącami o nie przedłużanie kontraktu na prowadzenie częstochowskiej placówki.

Ze względu na duże opady śniegu, trudne warunki na drogach oraz mogąca się pojawić groźbę w dostawach mediów, powołałem 30 grudnia Sztab Kryzysowy.
31 stycznia 

Uczestniczyłem w tradycyjnym sylwestrze na placu Biegańskiego, złożyłem częstochowianom najserdeczniejsze życzenia noworoczne.
3 stycznia 


Uczestniczyłem w roboczej lustracji Jasnej Góry – miejsc, które odwiedzi Ojciec Święty Benedykt XVI podczas zbliżającej się pielgrzymki do Polski. To potwierdzenie informacji, że Częstochowa będzie jednym z miast, które Papież odwiedzi podczas majowej pielgrzymki. W lustracji uczestniczyli także m.in.: wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji - Władysław Stasiak, Wojewoda Śląski - Tomasz Pietrzykowski, Komendant Główny Policji – gen. Marek Bieńkowski, przedstawiciele Episkopatu Polski.

Wojewoda śląski, który po raz pierwszy odwiedzał Częstochowę w tej roli, złożył także wizytę w Urzędzie Miasta. Zwiedził Urząd, rozmawialiśmy o kierunkach rozwoju Częstochowy, problemach subregionu częstochowskiego jego strategii gospodarczej i transportowej.

Na podstawie Uchwały Rady Miasta oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniliśmy 3 stycznia przebieg Dróg Krajowych nr 43 i 46. W wyniku tych działań skończyła się kilkunastoletnia udręka mieszkańców ulicy św. Rocha, gdzie przejeżdżające pod oknami ciężarówki niszczyły ich domy.
4 stycznia

Razem z naczelniczką Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jolanta Zaborowska zaprosiliśmy dziennikarzy do obejrzenia zaawansowania prac na budowie Stadionu Miejskiego przy ul Olsztyńskiej, na którym rozgrywa swoje mecze żużlowe CKM Włókniarz. Zadanie zrealizujemy w terminie. 220 osób z 12 firm pracuje przy remoncie kapitalnym stadionu. Zainstalowano już część masztów z oświetleniem. Zakończono tzw. mokre prace. Teraz trwa montaż trybun z żelbetonowych gotowych prefabrykatów.
6 stycznia


Otworzyłem przegląd filmów z Juliette Binoche w Ośrodku Kultury Filmowej. Juliette Binoche - Aktorka, międzynarodowa gwiazda najwyższego formatu, nad Sekwaną traktowana jak postać z narodowego panteonu, ma częstochowskie korzenie. Matka i wuj międzynarodowej gwiazdy przyjadą na tegoroczny 2. Kongres Częstochowian. Zaproszona została także sama Juliette Binoche, która nie wyklucza przyjazdu do Częstochowy.
7 stycznia
Wziąłem udział w posiedzeniu Zarządu Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, które odbyło się w OSP we Dźbowie.
8 stycznia
Uczestniczyłem w uroczystym otwarciu siedziby Duszpasterstwa Środowisk Twórczych przy ul. Ogrodowej. Poprzedziła je msza święta celebrowana przez ks. Bpa Antoniego Długosza, w oprawie częstochowskich muzyków jazzowych i wernisaż wystawy malarstwa „W drodze” Jarosława Kweclicha, profesora Akademii Jana Długosza w Częstochowie.
9 stycznia

Prowadziłem spotkanie Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Ziemi Częstochowskiej z parlamentarzystami Ziemi Częstochowskiej. Przedstawiliśmy parlamentarzystom nasze problemy i postulaty. Posłowie zrelacjonowali nam swoje zaangażowanie w prace komisji sejmowych i dotychczasowy udział w pracach sejmu. Wnosiliśmy, aby każde rozwiązanie wprowadzane jako zadanie samorządu było z samorządami konsultowane. Wnioski Klubu w postaci zwartego katalogu postulatów zostaną pisemnie przekazane parlamentarzystom. Zgodzono się bez dyskusji z propozycją, by tego typu spotkania odbywały się w przyszłości przynajmniej raz w kwartale. 


9 stycznia zgodnie z wieloletnią tradycją spotkałem z przedstawicielami częstochowskiego świata polityki, biznesu i kultury oraz innych sfer życia społecznego – duchowieństwa, organizacji kombatanckich, służb mundurowych. Przedstawiłem stan miasta, w tym bilans swojej ubiegłorocznej działalności. Złożyłem noworoczne życzenia. 
10 stycznia

Wręczyłem akty mianowania 19 nauczycielom częstochowskim szkół.

Uczestniczyłem także w rozstrzygnięciu konkursu plastycznego dla przedszkolaków i uczniów pierwszych klas szkoły podstawowej zatytułowanego „Pomnik Jana Pawła II – według projektu dzieci”.
11 stycznia

Spotkałem się z marszałkiem województwa śląskiego Michałem Czarskim, wspólnie prezydentami Katowic, Bielska-Białej Rybnika, rozmowy dotyczyły II etapu program stypendiów unijnych.
Wziąłem również udział w omówieniu przygotowania wizyty papieskiej na Jasnej Górze z delegatem Stolicy Apostolskiej ds. wizyt papieskich Alberto Gasparinim. Obok przedstawicieli Watykanu, w spotkaniu uczestniczyli też członkowie zespołów: kościelnego i rządowego, które zajmują się przygotowaniem papieskiej pielgrzymki.
12 stycznia

Uczestniczyłem w warszawskim Ratuszu w spotkaniu delegacji polskiej do Komitetu Regionów przy Parlamencie Europejskim, a następnie w spotkaniu z przewodniczącym Komitetu Regionów - Peterem Straubem. Podczas spotkania naszej delegacji omówiliśmy priorytety działań grupy polskiej w Komitecie Regionów. 
13 stycznia


Wziąłem udział w obradach zarządu Związku Miast Polskich, które odbyło się w Jaworznie. Dyskutowaliśmy min. o projekcie straży gminnych.

14 stycznia


Uczestniczyłem w spotkaniu płatkowym Akcji Katolickiej oraz Koncercie Noworocznym naszej filharmonii.
16 stycznia


Spotkałem się z rozpoczynającymi wizytę w Częstochowie przedstawicielami Akademii Muzycznej w Betlejem i tamtejszego Towarzystwa im. Fryderyka Chopina. Wizyta była wynikiem ubiegłorocznej wizyty częstochowskiej delegacji w Betlejem i Nazaret – podpisanej tam umowy o przyjaźni i współpracy. Goście z Betlejem przyjechali rozpoznać nasze możliwości we wzajemnych kontaktach. Spotkali się szefami częstochowskich instytucji kultury i środowisk gospodarczych, w tym zajmujących się turystyką. Po przyjeździe do Betlejem zdadzą sprawozdanie burmistrzowi miasta. Rozmawialiśmy o wspólnym projekcie finansowym przez Unię Europejską - wymianie młodzieży z krajów europejskich i strony palestyńskiej. Palestyńczycy myślą o organizacji kilku koncertów muzyki polskiej w Betlejem z udziałem większej grupy muzyków częstochowskich, chcą zorganizować wspólny koncert poświęcony pamięci Jana Pawła II, także wymianę uczniów szkół muzycznych oraz Centrum Kultury Polskiej, w którym prezentowano by Polskę - w tym również Częstochowę.

Dla każdego miasta nawiązanie partnerskich stosunków z miastem - kolebka cywilizacji chrześcijańskiej ma ogromne znaczenie, wprost nie do przecenienia. 

W tym dniu również: złożyłem razem z Przewodniczącym Rady Miasta Ryszardem Szczuką wiązanki kwiatów na mogiłach żołnierzy radzieckich, uczestniczyłem w naradzie dyrektorów Instytucji Kultury oraz w ogłoszeniu wyników Plebiscytu na najpopularniejszych sportowców i trenerów Częstochowy w roku 2005 zorganizowanym przez Regionalną Radę Polskiego Komitetu Olimpijskiego.
17 stycznia


Na zaproszenie Prymasa Polski ks. Kardynała Józefa Glempa, byłem obecny na spotkaniu opłatkowym „Miast Papieskich” w siedzibie Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski. W spotkaniu uczestniczyli prezydenci i burmistrzowie tych miast, które odwiedził Jan Paweł II podczas swych wizyt w Polsce. Zastępujący chorego Prymasa Polski podczas spotkania opłatkowego ks. Arcybiskup Tadeusz Gocłowski oraz sekretarz generalny Konferencji Episkopatu bp Piotr Libera, podsumowali przebieg tegorocznych Dni Papieskich oraz podziękowali ich organizację. Gościom przekazałem „Częstochowską Victorię” - telewizyjny zapis na DVD historycznego spektaklu prezentowanego na jasnogórskich wałach we wrześniu 2005 roku.

Tego samego dnia, również w Warszawie, współprze-wodniczyłem, z sekretarzem stanu w Ministerstwie Administracji i Spraw Wewnętrznych Arkadiuszem Czartoryskim, obradom Zespołu Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Omówiliśmy szczegółowy regulamin obrad komisji wspólnej rządu i samorządu. Przedyskutowaliśmy metodologię i symulacje przekazywanych gminom razem z kolejnymi zadaniami środków finansowych. Od przyjętej metodologii zależy właśnie czy środki przekazywane przez Rząd na realizację przekazywanych zadań są wystarczające czy za małe.
18 stycznia

Uczestniczyłem w Warszawie w obradach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Spotkałem się także z wiceministrem Edukacji Narodowej Stanisławem Sławińskim by porozmawiać o współpracy na temat mającego powstać niebawem Narodowego Instytutu Wychowania, a także z Ireną Herbst, wiceprezesem banku Gospodarstwa Krajowego o kredytowaniu naszych przedsięwzięć w ramach TBS-u. Złożyłem również wizytę wiceministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji Władysławowi Stasiakowi – rozmawialiśmy o nowelizacji ustawy o strażach gminnych.

Podczas pobytu w Warszawie uczestniczyłem w uroczystości wręczenia Liceum im. Cypriana Kamila Norwida nagrody za zdobycie 1 miejsca w rankingu szkół średnich na terenie województwa śląskiego przeprowadzonym przez dziennik Rzeczpospolita i miesięcznik edukacyjny Perspektywy. Nasze liceum sklasyfikowano na 13 miejscu w Polsce. 
19 stycznia

Spotkałem się również w Liceum im. Cypriana Kamila Norwida z olimpijczykami i ich nauczycielami To dzięki nim ta szkoła we wspomnianym rankingu okazała się być najlepszą w naszym województwie.
20 stycznia

Uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami naszych szkół, która odbyła się na sali sesyjnej. Byłem obecny w Miejskiej Galerii Sztuki na wernisażu wystawy prac XXXI Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Jurajska jesień”.
21 stycznia

W związku z zapowiadanymi mrozami zwołany został Sztab Kryzysowy, w którym udział wzięli także szefowie kluczowych dla funkcjonowania miasta firm: Zakładu Energetycznego, ciepłowni, wodociągów oraz MPK, Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej, Miejskiego Zarządu Dróg, Policji, Państwowej, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej. Sztabem kryzysowym kieruje wiceprezydent Częstochowy Zdzisław Ludwin. Omówiono aktualną sytuację i podjęto ustalenia, które mogą przezwyciężyć ewentualny kryzys spowodowany awariami linii przesyłowych energii elektrycznej, przerw w dostawach ciepła lub gazu do domów a także zamarznięciu osób bezdomnych nocujących poza schroniskami i ogrzewalnią. Ustalono, że Straż Miejska i policja kontrolować będą miejsca, w których zwykle przebywają bezdomni, zwłaszcza kanały ciepłownicze i zmuszać ich będzie do pobytu w schroniskach i ogrzewalni. Ustalono również, że we wszystkich tych firmach panować będzie do czwartku maksymalne pogotowie, ze wzmocnionymi służbami dyżurującymi. Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta dokonał przeglądu i stworzył bazę firm dysponujących sprzętem przydatnym do usuwania wzmożonych awarii – przede wszystkim koparkami. Firmy, w sytuacjach kryzysowych będą sobie wzajemnie pomagać.


Tego dnia uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym Stowarzyszenia Rodzina Katyńska.
22 stycznia

Złożyłem kwiaty na mogiłach powstańców styczniowych w 144 rocznicę wybuchu Powstania.

Uczestniczyłem także w mszy świętej w intencji zmarłego 10 lat temu kapelana częstochowskiej Solidarności, ks. Zenona Raczyńskiego, która odbyła się w kościele parafialnym w Krzepicach.
Byłem obecny również na koncercie finałowym X Konkursu Kolęd Stajenka 2006 – w Filharmonii Częstochowskiej.
Ad. pkt 7.
Interpelacje podczas obrad LIV sesji Rady Miasta złożyli:

Radna Elżbieta Kunicka
· w sprawie konfliktu w teatrze im. A. Mickiewicza (załącznik nr 4 do protokołu),
Radny Adam Banaszkiewicz
· w sprawie Uchwały Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 kwietnia 2005 roku w sprawie przeniesienia Oddziału Chirurgicznego Jednego Dnia z ul. Mickiewicza 12 na ul. Mirowską 15 (załącznik nr 5 do protokołu),
Radny Krzysztof Matyjaszczyk

Radny Zbigniew Niesmaczny
· w sprawie zadłużenia miasta Częstochowy w ostatnich 10 latach w przeliczeniu na 1 mieszkańca (załącznik nr 6 do protokołu),,

Ad. pkt 8.
Pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 9.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Kunickiej.

Rady Janusz Kula w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnego Konrada Głębockiego.
Radny Ireneusz Gębski zaproponował kandydaturę radnego Andrzeja Kalasińskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Elżbieta Kunicka, Konrad Głębocki, Andrzej Kalasiński.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.
Ad. pkt 10.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego na druku BR.10/LIV/06 (załącznik nr 7 do protokołu).
Głosów w dyskusji nie było.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
Ad. pkt 11.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok na druku BR.11/LIV/06 (załącznik nr 8 do protokołu). 
Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Głosów w dyskusji nie było.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok.

Ad. pkt 12.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa na druku BR.12/LIV/06 (załącznik nr 10 do protokołu). 

Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radny Krzysztof Matyjaszczyk zauważył, że podczas ostatniej nowelizacji tejże uchwały radni składali wnioski, aby ulgami objąć także inne grupy, między innymi w ramach aktywizacji – grupę bezrobotnych. Podczas prac zespołu roboczego na ten temat ustalono, że zostanie wprowadzony program pilotażowy, który ma wyjaśnić, jakie będzie zainteresowanie taką formą ulg i jakie będą konkretne zyski w ramach ich wprowadzenia. Program taki został wdrożony. Radny zwrócił się z prośbą do Prezydenta Miasta o przedstawienie informacji - jak ten program się sprawdza, ponieważ jeżeli działa on dobrze, może należałoby się zastanowić nad rozszerzeniem uprawnień, by w większym stopniu pomóc osobom poszukującym pracy.
Radna Barbara Głąb poprosiła o wyjaśnienie wątpliwości osób, posiadających legitymacje uprawniające do korzystania z ulg. Zapisy przyjęte w uchwale lipcowej stanowią, że osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz ich przewodnicy mają uprawnienia do bezpłatnego przejazdu na podstawie legitymacji wydanej przez przewoźnika. Bardzo dużo osób posiada legitymacje wydane przez Miejski Zespół ds. Orzekania Niepełnosprawności i te legitymacje są podpisane przez Prezydenta Miasta Tadeusza Wronę. Są w niej zapisy, że legitymacja jest ważna na stałe i upoważnia do korzystania z wszelkich ulg i uprawnień. Osoby posiadające te legitymacje nie wiedziały, że muszą je zmieniać na legitymacje wydawane przez przewoźnika. Radna poprosiła o informacje, czy w sytuacji, gdy jest wyraźny stopień niepełnosprawności jest konieczność formalnego załatwiania tych spraw. Problem dotyczy wielu osób niepełnosprawnych, które nie wiedzą o nowych zapisach a posiadają legitymację wydaną wcześniej. Radna zwróciła się z prośbą o zastosowanie szerszej informacji na ten temat, nie tylko przez internet czy dziennik urzędowy tylko np. w szkołach, do których uczęszczają osoby niepełnosprawne czy w środkach komunikacji. Informacja o obowiązku posiadania legitymacji na nowych zasadach dla osób niepełnosprawnych jest konieczna, ponieważ wielu z nich jest nie świadomych.

Radna poprosiła również o komentarz zapisów autopoprawki do projektu uchwały – czy nie powinno się wykreślić zapisu części I pkt 9 „...wyłącznie na trasie od miejsca zamieszkania do placówki oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub zakładu opieki zdrowotnej”. Zapis ten jest zapisem pustym, w przypadku dowolnego w chwili obecnej sposobu wyboru lekarza czy przychodni. 
Radny Piotr Kurpios odniósł się do zapisów załącznika nr 2 do projektu uchwały, który uprawnia do ulg. Radny zapytał czy zapis pkt I ppkt 7 – dotyczy tylko funkcjonariuszy umundurowanych, czy ulga przysługuje na podstawie legitymacji? Zapis ten powinien być dookreślony. To samo dotyczy ppkt 8.

Ponadto radny złożył wniosek dotyczący również zapisów pkt I ppk 4 – by osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności zostały zwolnione z konieczności ubiegania się o wydanie legitymacji przez przewoźnika. Do bezpłatnego przejazdu powinna uprawniać legitymacja zespołu orzekającego o stopniu niepełnosprawności. Radny zaproponował również, aby zapis dotyczący wymogu posiadania dowodu osobistego zamienić na zapis „dokument stwierdzający tożsamość” Wniosek radnego stanowi załącznik nr 13 do protokołu
Radna Joanna Janik zwróciła uwagę na fakt, iż w przypadku emerytów i rencistów, ZUS zaprzestał przesyłania odcinków emerytur i rent osobom, które otrzymują świadczenia na konto bankowe. Zapis uchwały stanowi, że emeryci i renciści mają prawo do 50% ulgi na podstawie legitymacji oraz aktualnego wyciągu potwierdzającego pobieranie emerytury czy renty, natomiast sama legitymacja emeryta czy rencisty nie jest honorowana.

Radna poruszyła również problem sprzedaży biletów w środkach komunikacji miejskiej. Do tej pory istniała taka możliwość. Przedstawiony projekt uchwały nie zawiera regulacji na ten temat.

Radny Andrzej Kalasiński zwrócił uwagę na zapis pkt 10 załącznika nr 2 w autopoprawce. Radny zaproponował zmianę zapisów „opiekun uprawnionego” na „opiekunowie uprawnionego”.
Radny Ireneusz Gębski stwierdził, iż jednoznacznie należy zasygnalizować w § 1 projektu uchwały, iż ustala się opłaty za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie i że dotyczą one wszystkich osób z kraju.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 14 do protokołu) powiedział, cyt. „Po raz wtóry zwracam się z prośbą do radnych miasta Częstochowy o wyeliminowanie w uchwale Rady Miasta Częstochowy błędu, który powoduje duże rozgoryczenie byłych pracowników MPK. Otóż zarówno w tej uchwale jak i w projekcie jest popełniany błąd, który powoduje, że jest naruszone konstytucyjne prawo równości obywateli. Otóż ustawodawca przewidział, że nie ma żadnej różnicy między emerytem, rencistą a człowiekiem pobierającym świadczenia przedemerytalne bądź zasiłek przedemerytalny. Wielu pracowników naszego przedsiębiorstwa odchodziło w przekonaniu, że będą tak traktowani jak emeryci czy renciści. W związku z powyższym zawracam się do któregokolwiek z radnych miasta Częstochowy o przejęcie mojego wniosku i wprowadzenia poprawki w celu uzupełnienia zapisu w załączniku nr 2 pkt 6 „...emeryci i renciści„ o zapis „oraz świadczeniobiorcy zasiłków przedemerytalnych”. Chodzi o to, by człowiek będący na świadczeniu przedemerytalnym był traktowany jak emeryt czy rencista, bo takie jest prawo w naszym kraju. Oraz dodanie po tym zapisie zdania „oraz członkowie ich rodzin”. Celowo to zdanie jest napisane w sposób złożony, który potem wykorzystywany jest przez obecnie zarządzających firmą, by pozbawić członków rodzin emerytów i rencistów przysługujących im do tej pory praw do bezpłatnych przejazdów. 

Pomimo przepracowania 40 lat w MPK nie mam biletu wolnej jazdy, co nie jest istotne, bo ten bilet dostanę w odpowiednim czasie. W chwili obecnej aktualnie korzystam ze wszystkich uprawnień, o których mówiła radna B. Głąb. Otóż: legitymacja podpisana przez Pana Prezydenta Miasta Częstochowy mówi, że R. R. jako niepełnosprawny ze względu na narządy ruchu w stopniu umiarkowanym czy lekkim ma legitymację ważną do 31.10.2005 roku, ta legitymacja przestaje być ważna. Wtedy musi się zgłosić do zespołu orzekającego dostanie nowe uprawnienia, złoży podanie, dostanie nową legitymację ze zdjęciem wydaną przez najważniejszego człowieka w naszym mieście. Jakby tego było mało, Państwo podjęliście uchwałę, że należy zgłosić się do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego po legitymację uprawniającą do bezpłatnych przejazdów, na której wszystko jest powtórzone, tylko, że biedni ludzie naciągani są do opłaty za zdjęcia. Niby to jest nie dużo, ale 15 zł. Państwo dyskutowaliście, że zmiana taka nic nie spowoduje, Bo osoby te dostana ulgi bez pieniędzy. Więc znów jest oszczędne gospodarowanie prawdą. Wracając do tematu emerytów i rencistów: legitymacja emeryta czy rencisty wydawana jest na pewien czas bądź na stałe. Dlaczego nie może ona stanowić dokumentu uprawniającego do przejazdu? Wpisywanie do uchwały konieczności posiadania wraz z legitymacją ostatniego odcinka renty jest niedopuszczalne. Dzielenie włosa na czworo powoduje to, że rozmawiamy o złotówkach a uciekają nam miliony. Państwo nie chcieliście wyznaczenia przedstawiciela na proces karny, gdzie chodziło o 4 ml zł.”
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak zwrócił uwagę na problem osób będących na zasiłku przedemerytalnym i stwierdził, że kwestia ta nie dotyczy tylko pracowników MPK. Jeżeli zwraca się uwagę na równe traktowanie, to należałoby również zmienić zapisy uchwały w załączniku nr 2 pkt 2, dopisać osoby będące na zasiłku przedemerytalnym. Należy jednak określić jak dużej grupy osób, mieszkańców Częstochowy ulga ta miałaby dotyczyć. Wniosek radnego w tym zakresie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Zastępca Prezydenta Miasta Bogumił Sobuś udzielił odpowiedzi na pytania radnych i wyjaśnił, że zapis dotyczący przejazdu osoby niepełnosprawnej wraz z opiekunem jest zapisem zaczerpniętym bezpośrednio z ustawy. Również zapisy dotyczące przejazdu osób niepełnosprawnych do szkoły, ośrodka zdrowia itd. Analogicznie kwestia ta dotyczy także funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej. Są to rozwiązania ustawowe. Również z ustawy wynika, że ceny biletów w poszczególnych miastach obejmują także osoby przyjeżdżające do miasta, turystów. Tak, więc doprecyzowanie tego zapisu w uchwale nie jest konieczne. Jest również propozycja radnego P. Kurpiosa dotycząca zmiany zapisów mówiących o dowodzie osobistym, na inny dokument stwierdzający tożsamość. Zastępca Prezydenta Miasta uważa, że skoro dowód osobisty jest podstawowym dokumentem stwierdzającym tożsamość danej osoby nie ma potrzeby zmiany postanowień w tym zakresie.

Sprawa przyznania ulgi osobom na świadczeniu przedemerytalnym, byłaby pewną sprzecznością. Ustawa przyznaje takie ulgi emerytom i rencistom. Danie jednej grupie osób ulgi mogłoby spowodować oczekiwanie innych grup do przyznania takiego uprawnienia. Ponadto jest to bardzo duża grupa osób, co wiąże się z dużymi kosztami.

Zastępca Naczelnika Wydziału Transportu i Ewidencji Gospodarczej Stanisław Sosnowski wyjaśnił, iż w ubiegłym roku kilkakrotnie na swoich posiedzeniach Rada Miasta zajmowała się sprawą pomocy osobom bezrobotnym. Poszukiwano różnych form pomocy tym ludziom. Celem tej pomocy było podjęcie pracy przez osoby bezrobotne. Od miesiąca lipca funkcjonuje program pilotażowy polegający na tym, że dla 200 osób bezrobotnych przeznaczono w miesiącu po 4 bilety jednodniowe na przejazdy w celu poszukiwania pracy. Jedynym utrudnieniem przy wydawaniu biletów było to, że dana osoba bezrobotna, odbierając bilet jednodniowy z MOPS musiała na karcie aktywnego poszukiwania pracy mieć potwierdzenia. Osoba taka musiała odwiedzić, co najmniej 5 zakładów pracy. Okazało się, że niektóre osoby nie powracały z potwierdzeniem poszukiwania pracy, więc w następnym miesiącu takiego biletu nie mogły otrzymać. W wyniku tychże zasad programu pilotażowego od lipca do grudnia ubiegłego roku bilety dla osób bezrobotnych zostały wykorzystane tylko w 40%. Czyli zainteresowania w tym zakresie ze strony osób bezrobotnych nie było. 
Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Krzysztof Nabrdalik powiedział, że osoby niepełnosprawne posługujące się legitymacją wydaną przez MPK nie muszą mieć dowodu osobistego natomiast, jeżeli mają tylko orzeczenie to dowód mieć muszą. Propozycja taka została przedstawiona właśnie po to, żeby osoby, które skarżyły się, że przewożenie dowodu osobistego w komunikacji miejskiej jest uciążliwe, mogły zostawić go w domu i posługiwać się tylko tą legitymacją wydaną przez MPK. Taka legitymacja, którą pokazywał tutaj na sali m.in. Pan R. R. i uprawnienia tej legitymacji nie są równoznaczne z tymi uprawnieniami zawartymi w uchwale. Niektóre osoby, które posiadają tę legitymację mają orzeczenie, że mogą jeździć komunikacją miejską a niektóre osoby mają legitymację bez tego uprawnienia i właściwie służy ona tylko do parkowania w oznaczonych miejscach. 

Jeżeli chodzi o emerytów i rencistów to tutaj jest sytuacja taka, że nie ma żadnego dokumentu, który na dzisiaj mógłby zaświadczyć, kto jest emerytem lub rencistą. Dokument, który został przedstawiony dzisiaj na sali jest dokumentem wyeliminowanym już przez ZUS; wobec czego stał się dokumentem nieprawnym. Obowiązujące na dzień dzisiejszy rozporządzenie zobowiązuje do wydawania określonych wzorem tego rozporządzenia legitymacji, które niestety nie są wydawane, a wiec trudno proponować zapis o wydawaniu tych legitymacji, jeżeli nie są one jeszcze wydawane. W czasie, w którym wszyscy uprawnieni legitymacje otrzymają trzeba będzie powrócić do tego tematu i zaproponować nowy wzór legitymacji. 

Jeden z radnych słusznie zauważył, że gdyby bilet zakupywany w pojeździe kosztował dokładnie tyle samo, co zakupiony w kiosku to po pewnym czasie wszyscy kupowaliby bilety tylko u kierowcy i motorniczego. W takiej sytuacji trzeba doliczyć od 10 do 15 minut do każdego kursu autobusowego; wpisać do rozkładu jazdy, ale i tak nie udałoby się zrobić tego precyzyjnie, bo może to się różnie rozłożyć. Jest to problem trudny do rozwiązania. 

W kioskach ruchu marża sprzedaży biletów wynosi 5%. Z tego wynika fakt, że nie cała cena biletu idzie do MPK. Natomiast kierowcy są rozliczani podatkowo i z kwoty 2,50 zł mieli 13% marży; jest to ok. 17 groszy od 1 biletu, po potrąceniu podatku zostaje kwota średnio 30 zł miesięcznie na kierowcę. 

Podkreślenia wymaga fakt, że przedstawiona uchwała jest uchwałą, która nie zmienia się w zapisach dotyczących różnych spraw jak np. cen biletów i innych; jest wynikiem decyzji Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, ale ma szerszy aspekt, dlatego, że Sąd oprócz naruszenia tej ceny biletu, czyli wzruszenia tego, że cena może być inna również zmienił to, że uchwała Rady Miasta nie może obowiązywać tylko MPK. Jest to prawo miejscowe i za chwilę inni przewoźnicy upomną się o sprawę uregulowania ulg. Każdy przewoźnik, który wjeżdża w granicę gminy Częstochowa musi te uregulowania stosować. Stąd temat powinien być podejmowany z niezwykłą ostrożnością. 

Prezes MPK dodał, że różnica między ceną biletu sprzedawanego w pojeździe a ceną biletu sprzedawanego w sieci istnieje w wielu miastach i tam gdzie nie zostało to zakwestionowane, rozbieżność ta nadal istnieje. 

Radna Barbara Głąb odnosząc się do punktu 9 przedłożonej autopoprawki zapytała, w jaki sposób kontrolerzy MPK sprawdzą, że dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem korzysta z ulgi wyłącznie na trasie od miejsca zamieszkania do placówki oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub zakładu opieki zdrowotnej?

Radna poprosiła o wypowiedź radców prawnych czy w omawianym punkcie 9 postawienie kropki po słowach „dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnością” i wykreślenie dalszej części zdania nie będzie naruszeniem zapisów ustawowych?

Radny Piotr Kurpios powiedział, że jeżeli sprawa dotyczy wszystkich przewoźników na terenie gminy to prawo musi być precyzyjne, jasne i nie ma możliwości, żeby było miejsce na jakąkolwiek interpretację urzędników. 

Po drugie z wniosków zgłoszonych przez radnego nie wynika ani jedna dodatkowa ulga, która ma być przekazana jakiejkolwiek grupie społecznej, zasadą jest tylko to, aby to prawo było naprawdę precyzyjne. Rozpatrując załącznik nr 2, w punkcie 1 mamy zwolnienie dla dzieci do lat 4. Kto określa ile dziecko ma lat i na jakiej podstawie? Punkt 2: ociemniali i ich przewodnicy – na podstawie legitymacji. Nie ma już nic na temat tego, jaka to ma być legitymacja, przez kogo wydana? Punkt 3 – osoby, które ukończyły 70 lat życia na podstawie dowodu osobistego. A jeżeli osoby te nie mają dowodu osobistego to, na jakiej innej podstawie, można określić ich wiek, np. paszport, prawo jazdy itp. Jeżeli chodzi o osoby niepełnosprawne to zdaniem radnego nie jest zasadne odsyłanie ich do Przewoźnika po legitymację. Punkt 6 mówi o emerytach i rencistach Przewoźnika i tutaj też jest niejasność, ponieważ nie ma dzisiaj jasnego określenia, kto to jest emeryt a kto rencista, bo w nomenklaturze ZUS-u ma to dzisiaj inną nazwę. Te dzisiejsze orzeczenia Komisji ZUS-u i Zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności nie mówią o emeryturze ani o rencie tylko mówią o niezdolności do pracy albo do samodzielnej egzystencji. Sprawa dotycząca osób będących na świadczeniach emerytalnych jest elementem rozszerzającym zakres osób objętych ulgami. Tę sprawę należałoby doprecyzować, bo jest ona trudna i rodzi konflikty, szczególnie wśród osób, którzy przepracowali u tego Przewoźnika kilkadziesiąt lat i odeszli na zasiłki przedemerytalne. Jest to różnicowanie byłych pracowników.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, iż uważa, że jest to sprawą przewoźnika, a mówiono na sali o różnych przewoźnikach, nie tylko o MPK, czy ze swojego zakładowego funduszu zafunduje swoim pracownikom bilety bezpłatnego przejazdu. Nie powinna być to decyzja Rady Miasta, która ma traktować jednakowo wszystkie podmioty gospodarcze. Zdaniem radnego jest to zapis zbędny, bo to firma powinna kupić swoim pracownikom bilety, skoro jest ją na to stać i chce dbać o swoich pracowników. Radny ma wątpliwość czy ten zapis ma faworyzować jedną z częstochowskich firm, skoro Rada Miasta ma stanowić prawo lokalne dla wszystkich firm. 

Radny powiedział, iż według niego wprowadzenie ograniczenia dla młodzieży dotkniętej inwalidztwem do tego, aby mogły jeździć bezpłatnie tylko na trasie od miejsca zamieszkania do placówki oświatowej jest niewłaściwe, bo jeżeli np. będą rozgrywki sportowe pomiędzy szkołami to dzieci nie będą mogły jechać na bezpłatnym bilecie. Zdaniem radnego nie należy szukać oszczędności na dzieciach. 

Radny powiedział, iż w dalszym ciągu podtrzymuje sprawę osób będących na świadczeniach emerytalnych. Odpowiedni wniosek radny złożył do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Krzysztof Matyjaszczyk zapytał czy w roku bieżącym będzie kontynuowany program, o którym mówił Naczelnik Sosnowski? Czy Prezydent Miasta uważa, że program ten jest realizowany dobrze? Jeżeli mówimy o emerytach, rencistach i sposobie weryfikowani ich zdolności do ulg to zadaniem radnego jest za dużo różnego rodzaju przeszkód i barier stawianych przed tymi ludźmi do uzyskania ulg. Czy nie wymagamy zbyt dużo zaświadczeń i legitymacji do tego, aby ktoś mógł uzyskać odpowiednie uprawnienia? 

Wniosek, który został zgłoszony przez Pana R. R. jest z jednej strony porządkujący, bo mówi o osobach będących na zasiłkach przedemerytalnych w grupie byłych pracowników Przewoźnika. Radny zapytał czy osoby te są objęte ulgami wynikającymi z np. innych przepisów czy też jest luka prawna i jeżeli ktoś jest pracownikiem Przewoźnika to korzysta z bezpłatnych biletów, jeżeli jest na zasiłku przedemerytalnym to nie może z tego korzystać a jak już będzie na emeryturze to znów będzie mógł korzystać z tego uprawnienia. Jeżeli jest taka sytuacja to oczywistym jest, żeby Rada Miasta taki zapis do tej uchwały wprowadziła. 

W nawiązaniu do wniosku radnego W. Wiatraka radny K. Matyjaszczyk zapytał, jakie będą szacunkowe obciążenia finansowe związane z wprowadzeniem tych zapisów? Radny poprosił o oszacowanie tych danych, przynajmniej w przybliżeniu. Radny uważa, że gdyby wystąpił problem z oszacowaniem tych obciążeń to warto byłoby przełożyć dyskusję na następną sesję; byłby wówczas czas na dokładne omówienie tematu na posiedzeniach Komisji; na przeprowadzenie analizy finansowej związanej z kosztami dotyczącymi tych wniosków, które padły dzisiaj na sali. Wówczas można byłoby doprowadzić do uchwalenia dobrych taryf i dobrej uchwały. Radny poprosił o konkretne odpowiedzi na zadane pytania. 

Radny Andrzej Wosik powiedział, że propozycję radnego K. Matyjaszczyka o przełożenie dyskusji na następna sesję uważa za zasadną. Jeżeli Prezes MPK mówi, że inny przewoźnik wkraczający w granice gminy Częstochowa powinien podlegać tym samy regułom, co MPK to nasuwa się pytanie czy ten inny przewoźnik również wystąpi z wnioskiem o dotację z Urzędu Miasta w wysokości 15 000 0000 zł?
Radna Joanna Janik powiedziała, że jest zdziwiona wypowiedzią Prezesa MPK, że legitymacje emerytów i rencistów są nieważne. Takich informacji z ZUS-u nikt nie otrzymał. Natomiast radna uważa, że legitymacje te mogą stać się nieważne w momencie dostarczenia zainteresowanym nowych legitymacji, ale na dzień dzisiejszy są one obowiązujące.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że odkładanie tej uchwały byłoby pewnym problemem, dlatego że projekt uchwały został złożony ze względu na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i wcześniejszą interwencję Urzędu Wojewódzkiego. Poza tym było sporo uwag ze strony pasażerów. Sprawą o kapitalnym znaczeniu jest sprawa sprzedaży biletów w autobusie, czyli to, co było podstawą wyroku Sądu. Wobec tego musimy wywiązać się z tych obowiązków, które wynikają z procedur administracyjnych. Stosowna Komisja dosyć wnikliwie przedyskutowała tę sprawę podczas obrad. 

Jeżeli chodzi o program dotyczący osób bezrobotnych, o co pytał radny K. Matyjaszczyk to w tym roku program ten będzie kontynuowany, bo znaczna część osób, która chce poszukiwać pracy korzystała z tego programu. W tym roku chcemy kontynuować ten program i bez zbędnej biurokracji i wprowadzania dodatkowych barier chcemy umożliwić otrzymanie bezpłatnych biletów, dla tych bezrobotnych, którzy chcą poszukiwać pracy i którzy poświadczą to u konkretnego pracodawcy. 

Jeżeli chodzi o interpretację tego faktu, o którym mówił Prezes K. Nabrdalik; czy ta uchwała dotyczy wszystkich przewoźników czy tylko MPK. Otóż w załączniku nr 1 mamy tytuł: cennik opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa. My w tej chwili powierzyliśmy te przewozy tylko MPK, w związku, z czym na dzień dzisiejszy decydujemy tylko o MPK. Natomiast, jeżeli zwróci się do nas jakiś inny przewoźnik i powierzymy mu to zadanie to wtedy te przepisy będą dotyczyły również tego kolejnego przewoźnika. Natomiast dzisiaj mówimy o tych wszystkich zdaniach powierzonych do realizacji przez gminę Częstochowa. Prezydent Miasta dodał, iż uważa, że uchwała powinna zostać podjęta w dniu dzisiejszym, żeby mieszkańcy nie musieli czekać na te udogodnienia, które zawiera ta uchwała, również po to, żeby Wojewoda nie miał pretensji do Rady Miasta, a poza tym żeby również wprowadzić te zwolnienia dla dzieci niepełnosprawnych, które zostały wykreślone z ustawy. 

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik powiedział, że jeżeli chodzi o zwolnienie dzieci do lat 4 to nie było przypadku, żeby ktoś zwrócił się z wnioskiem, że zostało to źle zakwalifikowane. Można oczywiście komplikować sprawę i wymagać posiadanie stosownego dokument, ale wówczas wpadamy z jednej skrajności w drugą. Dzieci do lat 4 nie jeżdżą same, zawsze ktoś im towarzyszy, a ilość tych przejazdów też jest znikoma i nie jest to problemem. Jeżeli chodzi o osoby ociemniałe to chodzi tutaj o posiadanie legitymacji Związku Niewidomych; jest ona usankcjonowana w ustawach sejmowych. 

Jeżeli chodzi o wniosek zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady W. Wiatraka to osobom będącym na świadczeniach przedemerytalnych również są wydawane legitymacje. Ich problem polega na tym, że wydając im ten dokument, przewoźnik nie jest już z nimi w stosunku pracy i wystawia im PIT do rozliczenia z fiskusem i oni muszą zapłacić od wartości biletu 19% podatku. Osoby obce, którym taki bilet wydajemy na podstawie uchwały nie otrzymują tego PIT-u i nie płacą tego podatku. Nie chodzi tutaj o to, że byli pracownicy MPK muszą sobie kupić bilet tylko problemem jest, że osoby te muszą zapłacić 19% od wartości tego biletu. Podatek VAT opłacamy od wszystkich pracowniczych biletów, a od innych nie. 

Prezes MPK powiedział, że kontrolerzy MPK nie są osobami, które radykalnie prześladują osoby niepełnosprawne. Pomimo, że zapisy ustawowe się zmieniły to MPK stosuje nadal te uprawnienia wobec osób niepełnosprawnych. Projekt uchwały nie zawiera żadnych nowych zmian w tym zakresie. 

Jeżeli chodzi o legitymacje dla emerytów i rencistów to ZUS poprzez ustawę skasował ważność tych legitymacji. Minister wydał rozporządzenie określające wzór legitymacji i odpowiednie daty; w związku, z czym tamte legitymacje przestały obowiązywać. Nowa legitymacja jest wprowadzona przez ZUS i jeśli będzie wydana to będzie można się nią posługiwać, ale na dzień dzisiejszy nie wydano jeszcze ani jednej sztuki tej legitymacji. Od 1 stycznia br. nikt nie ma prawa posługiwać się starą legitymacją a ZUS już powinien zamienić je na stare. Zapisy w projekcie uchwały wynikają z ustaw obowiązujących również ZUS. 

Radny Andrzej Wosik powiedział, że odchodząc z Huty, po 40 latach pracy otrzymał legitymację emeryta i chciałby wiedzieć czy jest ona ważna czy nie? W całym kraju legitymacja ta jest respektowana a w Częstochowie nie? 

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik powiedział, że jeżeli radny jest właścicielem takiej legitymacji to ZUS jest zobowiązany wydać nową legitymację; tamta jest nieważna. Są to uregulowania ustawowe. 

Radny Stefan Polis poprosił radców prawnych o wyjaśnienie czy legitymacja emeryta wydana radnemu przez zakład pracy, czyli Hutę jest ważna czy nie?

Radca prawny Marzena Janik powiedziała, że legitymacja wydana przez zakład pracy, w tym wypadku Hutę nie będzie ważną legitymacją. Legitymacje, według rozporządzenia zostaną wydane przez ZUS do dnia 30 czerwca 2006 roku; do tego czasu nie będzie żadnego problemu ze stosowaniem odcinków rent i starych legitymacji. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż w związku z wnioskiem radnej Barbary Głąb jako autopoprawkę proponuje zapis, w pkt 9, który został przedstawiony w pierwszej autopoprawce a który otrzymuje następujące brzmienie: „Dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością do ukończenia 21 roku życia na podstawie ważnej legitymacji wydanej przez placówkę oświatową dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnością.” Dalsza część zdania ulega wykreśleniu. 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytanie dotyczące świadczeń przedemerytalnych. Czy pracownicy będący na świadczeniach przedemerytalnych są objęci tą uchwałą czy też nie? Druga sprawa: ile będzie kosztowało objęcie tą uchwałą wszystkich osób będących na świadczeniach przedemerytalnych? Od odpowiedzi na te dwa pytania radny warunkuje sposób swojego głosowania a nawet zgłoszenie wniosku o odrzucenie tej uchwały.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że odrzucenie tej uchwały jest dalszą zgodą na to, że np. niepełnosprawne dzieci będą ponosiły pełną odpłatność za bilety. 

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik powiedział, że byli pracownicy MPK będący na świadczeniach przedemerytalnych otrzymują bilety. Problem polega na tym, że osoby te są obciążane zgodnie z przepisami prawa fiskalnego podatkiem od tego przychodu. Wpisanie tych osób do uchwały spowoduje, że MPK nie będzie musiało im wystawiać PIT-u 8C, przesyłanego do ZUS-u i zwolni ich z tego 19% podatku. Osób takich jest ok. 100. Natomiast należałoby to precyzyjnie zapisać, że są to nie emeryci i renciści tylko osoby pobierające świadczenia przedemerytalne. 

Radna Teresa Posiadała zapytała czy jeżeli mieszkańcy otrzymają już nowe legitymacje ZUS-owskie to czy nadal będą musieli mieć do tej legitymacji odcinki rent?

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik powiedział, że ostatnio na temat tych legitymacji ukazały się trzy artykuły w Gazecie Wyborczej, gdzie Rzecznik Praw Obywatelskich był pytany o te sprawy i jednoznacznie stwierdził nieważność tych legitymacji. Wszyscy posiadacze tych starych legitymacji powinni być już zaopatrywani przez ZUS w te nowe legitymacje, na swój wniosek. Niestety nie są. Nowe legitymacje powinny zacząć być wydawane od 1 stycznia br. do 30 czerwca br.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zamknął dyskusję w tym temacie i zwrócił się do Komisji Uchwał i Wniosków o przedstawienie zgłoszonych wniosków. 
Radny Konrad Głębocki w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków powiedział, że do Komisji wpłynęły wnioski zgłoszone przez trzech radnych. Pierwszy jest to wniosek zgłoszony przez radnego Andrzeja Kalasińskiego. Wniosek dotyczy wprowadzenia zmiany do punktu 10 przedstawionego w autopoprawce Prezydenta Miasta i zastąpienia słowa „Opiekun” słowem: „Opiekunowie”.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona zwrócił się do radnego A. Kalasińskiego z prośbą o wycofanie zgłoszonego wniosku, ponieważ wniosek ten w bardzo znaczny sposób rozszerza przywilej bezpłatnego przejazdu. W autopoprawce jest zaproponowany jednoznaczny zapis dotyczący dziecka i opiekuna, a więc konkretnej sprawy, natomiast rozszerzenie może dotyczyć kilku osób i może dotyczyć to zbyt szerokiego wypływu pieniądza z budżetu. 

Radny Andrzej Kalasiński powiedział, że składając wniosek miał na myśli to, że oprócz opiekuna ustawowego ten bezpłatny przejazd będzie dotyczył jeszcze jednej osoby. Bo jeżeli dziecko porusza się na wózku inwalidzkim to ta druga osoba jest także potrzebna. Natomiast tych dzieci na wózkach inwalidzkich nie ma aż tak dużo, więc nie będzie aż tak znacznego przybycia tych uprawnionych. Wprowadzenie zapisu „opiekunowie” mogłoby faktycznie być interpretowanie jako trzech czy czterech opiekunów. W związku z powyższym radny poprosił o kilka minut na zastanowienie się i dokładane sprecyzowanie wniosku. 
W związku z powyższym Radny Konrad Głębocki w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków powiedział, że kolejne wnioski są to wnioski zgłoszone radnego Piotra Kurpiosa i dotyczą załącznika nr 2. Pierwszy wniosek radnego dotyczy części I załącznika nr 2 pkt 4. Radny proponuje następujące brzmienie tego punktu: „Osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz ich przewodnicy na podstawie oryginału lub uwierzytelnionej kserokopii orzeczenia zespołu orzekającego o stopniu niepełnosprawności lub legitymacji wydanej przez taki zespół”.

Radca prawny Marzena Janik powiedziała, że zespół orzekający o stopniu niepełnosprawności nie wydaje tego typu legitymacji. W związku z powyższym zasadne jest pozostawienia zapisu zaproponowanego w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Kurpiosa, przedstawiony przez Komisję Uchwał i Wniosków.

Za wnioskiem oddano 17 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 8 głosów. 
Wniosek został przyjęty.
Radny Konrad Głębocki w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił drugi wniosek zgłoszony przez radnego Piotra Kurpiosa, aby we wszystkich przypadkach słowa: „dowód osobisty” zastąpić sformułowaniem: „dokument stwierdzający tożsamość”.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Kurpiosa, przedstawiony przez Komisję Uchwał i Wniosków.

.
Za wnioskiem oddano 26 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
Wniosek został przyjęty.

Radny Konrad Głębocki w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił trzeci wniosek zgłoszony przez radnego Piotra Kurpiosa, dotyczący załącznika 2 części I pkt 7. Radny proponuje następujące brzmienie tego punktu: „Wyłącznie umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej” oraz pkt 8: „Wyłącznie umundurowani funkcjonariusze Policji”. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że dotychczasowy zapis „podczas pełnienia służby” jest zapisem jednoznacznym, że funkcjonariusze muszą okazać się odpowiednim dokumentem. Natomiast trudno zmuszać Policję, aby wtedy, kiedy działa operacyjnie musiała ubierać mundury, po to żeby móc jechać bezpłatnie. 

Radny Piotr Kurpios wycofał swój wniosek. 

Radny Konrad Głębocki powiedział, iż do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynął poprawiony wniosek radnego A. Kalasińskiego, polegający na tym, aby w pkt 10 zamienić słowo: „opiekun” na „dwóch opiekunów”. 
Radny Andrzej Kalasiński powiedział, iż w związku z mogącym pojawić się nadinterpretacjami takiego zapisu wycofuje swój wniosek. 

Radny Konrad Głębocki w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wiesława Wiatraka, dotyczący tego, aby w załączniku nr 2 w części I pkt 6 oraz w części II pkt 3 po słowach „emeryci i renciści” dopisać sformułowanie: „oraz osoby będące na świadczeniu przedemerytalnym”.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek radnego Wiesława Wiatraka, przedstawiony przez Komisję Uchwał i Wniosków.

.
Za wnioskiem oddano 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
Wniosek został przyjęty.

Radny Konrad Głębocki powiedział, iż w tym momencie do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynął wniosek radnego Krzysztofa Matyjaszczyka, aby w załączniku nr 2 w części I w pkt 6 po słowach: „emeryci renciści” wpisać słowa: „oraz osoby na zasiłkach przedmerytalnych i członów ich rodzin” (załącznik nr 16 do protokołu). 
Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że nie jest to ten sam wniosek, który zgłosił radny W. Wiatrak. Wniosek radnego K. Matyjaszczyka jest odniesieniem się tylko i wyłącznie do punktu 6 w części I, który mówi o pracownikach przewoźnika oraz członkach ich rodzin, o emerytach i rencistach przewoźnika, natomiast nie ma nic o osobach będących na zasiłkach przedemerytalnych.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, iż dziwi się, że Komisja Uchwał i Wniosków już w trakcie rozpoczęcia procedury głosowania zgłoszonych wniosków przyjmuje jeszcze inne wnioski. 

Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, iż złożył wniosek do Komisji Uchwał i Wniosków w odpowiednim czasie, jednak nie został on zauważony przez Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Krzysztofa Matyjaszczyka, przedstawiony przez Komisję Uchwał i Wniosków.

.
Za wnioskiem oddano 5 głosów, przeciw – 12 głosów, wstrzymujących się – 8 głosów. 
Wniosek nie został przyjęty.
Radny Konrad Głębocki w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków powiedział, że przedstawił już wszystkie wnioski, jakie wpłynęły do Komisji Uchwał i Wniosków. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa, przedstawiony na druku BR 12/LIV/06 wraz z autopoprawkami Prezydenta Miasta i przegłosowanymi zmianami.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka ogłosił przerwę w obradach do godz. 12.00.
Ad. pkt. 13.
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powierzył prowadzenie dalszej części obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Adamowi Banaszkiewiczowi, który zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie dopłaty na pokrycie kosztów stosowania uprawnień pasażerów do ulgowych przejazdów zbiorową komunikacją miejską w 2006 roku wykonywaną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Sp. z o.o., przedstawionego na druku BR. 2/LIV/06 – załącznik nr 17 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że przedstawiony projekt uchwały jest związany z wykupem ulg od Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Kwota ta w uchwale budżetowej została skalkulowana na 15 mln złotych. W związku z decyzją Rady Miasta podjętą w poprzednim punkcie obrad sesji związaną z rozszerzeniem ulg o osoby będące na zasiłku przedemerytalnym; sprawę należy dokładanie zbadać na podstawie informacji ZUS-owskich, ale jest to najprawdopodobniej decyzja dotycząca 15 tysięcy osób. Prezydent Miasta dodał, iż nie jest pewien czy wszyscy radni przed głosowaniem zdawali sobie sprawę, że dotyczy to takiej skali. W tej chwili ta dopłata nie obejmuje tej przegłosowanej kwestii. Poza tym przy tak daleko idących poprawkach budżetowych przed głosowaniem powinna być kontrasygnata zarówno Prezydenta Miasta jak i Skarbnika. W związku z tym, że trudno byłoby doprowadzać teraz do reasumpcji tego głosowania Prezydent Miasta na następnej sesji przedstawi dwie uchwały: pierwszą, która spowodowałaby powrócenie do poprzedniej sytuacji takiej, jaka była przez wszystkie poprzednie lata, a druga, jeżeli radni podtrzymaliby swoja decyzję - zmieniająca budżet w tym punkcie i zwiększająca dopłatę dla MPK. Należy zwrócić też uwagę, że zapisy te nie są zapisami ustawowymi; jest to tylko i wyłącznie decyzja Rady Miasta. Jeżeli decyzje takie są podejmowane tuż po uchwaleniu budżetu to na następnej sesji trzeba będzie podjąć decyzję o dopłacie, bo jest to rozszerzenie przewidywanych do tej pory ulg. 

Radny Zdzisław Wolski powiedział, iż przed głosowaniem poprzedniej uchwały prosił o ogłoszenie przerwy, niestety bezskutecznie. Realnie lepszym rozwiązaniem było odrzucenie tamtej uchwały w całości. Jednak stało się inaczej. Niemniej jednak Pan Prezydent obiecał, że przedstawił kompromisową uchwałę, która połączy interes finansów miasta z szeroko rozumianym interesem społeczeństwa.
Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 19 do protokołu) powiedział, cyt.: „Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni! Chciałem zabrać głos w tym punkcie w trosce o społeczeństwo miasta Częstochowy i o budżet miasta. W odpowiedzi na pytania Państwa radnych w poprzednim punkcie Pan Prezydent poruszył sedno zagadnienia. Otóż jest to odpowiedź na pytanie, dlaczego aż 15 milionów złotych musi dostać MPK. Wielokrotnie z tej mównicy mówiłem, żeby zastosować to rozwiązanie, o którym mówił Pan Prezydent, że te same uchwały dotyczą innych przewoźników to zarząd miasta w przypadku takim, ponieważ wydaje publiczne pieniądze w kwocie 15mln złotych winien ogłosić przetarg na świadczenie usług przewozowych w mieście Częstochowa. Oczywiście, że nie ogłaszanie tego przetargu jest spłatą zobowiązań politycznych Pan Prezydenta, który w pierwszym tygodniu swojego urzędowania zlikwidował Zarząd Dróg i Komunikacji. Ponieważ miasto Częstochowa, jest nie tylko miastem dobrym, ale jak wynika z tych uchwał jest miastem bardzo bogatym, w związku z tym mamy taką sytuację, że 15mln złotych głosujemy dla MPK. Jeżeli przyjęliśmy taką konwencję to im droższy bilety to tym wyższa dopłata do biletów ulgowych. Taki staroświecki system finansowania komunikacji miejskiej został się tylko w Częstochowie, bo po prostu nie ma umowy o świadczenie usług transportem komunalnym między zarządem miasta a przewoźnikiem. A dlaczego nie ma tego przetargu to wielokrotnie prosiłem prawników miejskich i specjalistów od ustawy o zamówieniach publicznych, że jednym wyjątkiem braku takiego rozwiązania jest to, że MPK z zarządem na czele, którego stoi oskarżony Krzysztof Nabrdalik nie może startować w przetargu o otrzymanie zamówienia w drodze ustawy o zamówieniach publicznych. Bo wprawdzie błąd, niedopatrzenie Sejmu RP pozwala oskarżonym zarządzać spółką na rzecz, której jest sporządzony akt oskarżenia przez Prokuraturę Rejonową w Częstochowie według materiałów o wyprowadzenie olbrzymich pieniędzy z komunikacji miejskiej przez oskarżonego Nabrdalika to kodeks spółek prawa handlowego dopuszcza taką sytuację; możemy z tego prawa sobie kpić, natomiast ustawa o zamówieniach publicznych w rozdziale dotyczącym sprzeciwu od rozstrzygnięć przetargowych mówi tak, że jeżeli ktokolwiek z innych uczestników postępowania przetargowego zaskarży do Prezesa Zamówień Publicznych, że przetarg wygrała firma na czele, której stoi oskarżony z art. 296 KK – Prezes Urzędu Zamówień Publicznych w drodze uchwały arbitrów unieważnia przetarg obligatoryjnie. I to jest istota zagadnienia, o której często dyskutuje radny Wosik, pytając, dlaczego nie ma konkurencji? Dlatego, że w dniu 8 listopada 2002 roku na spotkaniu w klubie Pan Prezydent, wtedy jeszcze kandydat obiecał kierowcom. Nieprawdą jest to, co napisał redaktor H., że rządzą kierowcy w MPK; w MPK rządzi jeden kierowca przewodniczący związku tak jak w pogotowiu w Łodzi rządził jednej przewodniczący związku sanitariuszy, a nie sanitariusze. Wracając do tematu:, jeżeli Rada Miasta Częstochowy nie zajmie zdecydowanego stanowiska, to w przyszłym roku żądania MPK będą wynosiły 20mln złotych i też Państwo uchwalicie, bo zobowiązania wyborcze Pana Prezydenta kosztują. Po prostu obiecał kierowcom, że pierwsza uchwała to będzie likwidacja, żeby oni byli w dyktacie. I następny problem, o którym nie chciał mnie dopuścić do głosu pan Przewodniczący Szczuka, bo tak mówi regulamin.(...) Jeżeli Państwo nie zrozumiecie tego zagadnienia, o którym mówię to bogate i dobre miasto Częstochowa finansować będzie MPK kwotami, które nie mieszczą się w pojęciu zdrowego rozsądku. Kierowca nie chce sprzedawać biletu, bo radni są niedobrzy, a kierowcy są dobrzy, a wniosek Przewodniczącego Związku Kierowców, który opisał pan redaktor H. jest bardzo słuszny, że w takim układzie trzeba sprzedawać bilety, ale autobusów musi być dwa razy więcej. Jeżeli Państwo nie posłuchacie tych wniosków, to tak samo mieszkańcy Częstochowy zapłacą za ciepło, za geodezję, za wywóz śmieci i za MPK bo tak rządzą oskarżeni. Dziękuję”. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona zwrócił się do Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta z pytaniem czy od dzisiejszej sesji będzie wprowadzony taki zwyczaj, że w każdym punkcie porządku obrad sesji będziemy mieli tego typu wystąpienia, w których obraża się pracowników i przy których nie można prowadzić dyskusji na tym samym poziomie?

Prezes MPK Krzysztof Nabrdalik powiedział, że pomimo dużych mrozów tramwaje chodzą bez zakłóceń, podobnie autobusy. Są tylko drobne awarie, które np. w dniu dzisiejszym dotyczyły tylko 5 autobusów. Sytuacja na Śląsku w tym zakresie jest znacznie gorsza. Większość pracowników została zmobilizowana na te dwie mroźne nocne i dzięki ich pracy komunikacja działa bez zarzutów, chociaż temperatury są takie, że paliwo zaczyna już zamarzać. 

Ponieważ nie było innych w głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR. 2/LIV/06.

Rada Miasta przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie dopłaty na pokrycie kosztów stosowania uprawnień pasażerów do ulgowych przejazdów zbiorową komunikacją miejską w 2006 roku wykonywaną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Sp. z o.o.
Ad. pkt 14.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Okulickiego i Łódzkiej w Częstochowie, na druku BR.1/LIV/06 – załącznik nr 20 do protokołu. 
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radna Joanna Janik powiedziała, że na jednej z poprzednich sesji podjęta została uchwała dotycząca wykupu terenów za ulicą Łódzką w kierunku szpitala na Parkitce. Radna zapytała czy tereny te także miały być przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe? 

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Elżbieta Grzelak powiedziała, że przedstawiony projekt uchwały dotyczy wszczęcia procedury planu miejscowego na teren o powierzchni ok. 2,8 ha. Jest to teren, który wzbudzał kontrowersje, co było widać przy uchwalaniu polityki przestrzennej. Teren, o którym jest również mowa położony po zachodniej stronie ulicy Łódzkiej jest już objęty procedurą planu miejscowego; ta procedura została zakończona, plan został wyłożony do publicznego wglądu, w tej chwili jest gromadzona dokumentacja, która umożliwi przedstawienie radnym na jednej z najbliższych sesji planu do uchwalenia. Ten teren położony po zachodniej stronie jest przeznaczony w całości pod budownictwo mieszkaniowe. Większość tego terenu jest własnością gminy Częstochowa. Część terenu prawie 50% jest przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne; część, zwłaszcza ta, która jest związana z terenami prywatnymi pod budownictwo jednorodzinne. Natomiast ten obszar, zgodnie z polityką przestrzenną jest przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe o wysokiej intensywności z wbudowanymi usługami. Z tego terenu 2,8 ha jedna z działek jest własnością gminy, co pozwala na podjęcie, po uchwaleniu planu rozmów z właścicielami dotyczących wymiany gruntów na niezbędny układ komunikacyjny.

Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że uchwała ta wynika z przyjętego wcześniej studium. Przeznaczenie terenu położonego w obrębie ul. Okulickiego i Łódzkiej dla potrzeb zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej wraz z usługami rangi ogólno - miejskiej wynika właśnie z tegoż studium. Radny zapytał, jaki jest los tego studium, które zostało uchwalone, bo w trakcie sesji było wiele wątpliwości czy studium już uprawomocniło się, czy zostało ogłoszone oraz czy toczy się jakaś procedura odwoławcza związana z tym studium?
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Elżbieta Grzelak odpowiedziała, że w tej chwili zgodnie z przepisami studium zostało uchwalone i weszło w życie. Wojewoda ma miesiąc czasu na stwierdzenie zgodności z prawem, mimo że studium obowiązuje. Do chwili obecnej nie zostało złożone wezwanie Rady do usunięcia niezgodności z prawem.

Radny Krzysztof Matyjaszczyk zapytał, czy w takim przypadku na dzisiejszej sesji, Rada Miasta może przyjąć tę uchwałę? Czy nie ma obawy, że za jakiś czas Wojewoda, czy Sąd unieważni uchwałę, którą podejmiemy?

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Elżbieta Grzelak odpowiedziała, że Rada Miasta może taką uchwałę podjąć. Polityka przestrzenna to dokument zawarty w Studium, który powinien być wykonywany przez służby miejskie. Natomiast plany miejscowe są prawem obowiązującym mieszkańców i właścicieli nieruchomości. W Studium określono obszary, które wymagają opracowania planów ze względu na konflikty przestrzenne, które tam występują. Podjęcie tego planu jest jak najbardziej zasadne. Problem jest kontrowersyjny a właściciele nieruchomości chcieliby je jak najszybciej sprzedać. Jeżeli będzie zrobiony plan, to jednocześnie zostanie opracowana oferta, która umożliwi inwestowanie na tym terenie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Okulickiego i Łódzkiej w Częstochowie. 
Ad. pkt 15.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w dzielnicy Kiedrzyn w rejonie ulic Narcyzowej, Św. Brata Alberta i Ludowej w Częstochowie na druku BR.7/LIV/06 (załącznik nr 21 do protokołu). 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radny Krzysztof Matyjaszczyk zapytał, czy teren ten będzie dotyczył również północnej obwodnicy miasta?
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Elżbieta Grzelak odpowiedziała, że projektem tej uchwały objętych jest 60 ha gruntów w dzielnicy Kiedrzyn. Stan prawny tego terenu jest taki, że zabudowa koncentruje się przede wszystkim wzdłuż ulic: Ludowej i Narcyzowej. Zagospodarowanie tych działek mimo sklasyfikowania ich od roku 1994 jako zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna nie jest możliwe. Nie mogą one być zagospodarowane w indywidualnym trybie, gdyż układ działek i ich kształt nie pozwalają na wydanie takich decyzji. Ponieważ stan prawny terenu jest trudny, w trakcie prac nad Studium stwierdziliśmy, że jest to jedyny obszar w mieście, który wymaga uregulowań stosunków prawnych. W związku, z czym jest to jedyny plan, który został wskazany w Studium jako plan obowiązkowy. Północny korytarz obwodnicy miasta jest południową granicą tego terenu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w dzielnicy Kiedrzyn w rejonie ulic Narcyzowej, Św. Brata Alberta i Ludowej w Częstochowie.
Ad. pkt 16.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie oraz udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej Częstochowa położonej w Częstochowie przy ul. Kusocińskiego na druku BR.14/LIV/06 (załącznik nr 22 do protokołu). 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
W związku z brakiem dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie oraz udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej Częstochowa położonej w Częstochowie przy ul. Kusocińskiego 279.
Ad. pkt 17.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 862/LIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie użyczenia nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Krakowskiej na druku BR.15LIV/06 (załącznik nr 23 do protokołu). 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Głosów w dyskusji nie było.
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 862/LIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie użyczenia nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 45a.
Ad. pkt 18.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 19 przy ul. Orlej 4/8 w Częstochowie na druku BR.3/LIV/06 (załącznik nr 24 do protokołu). 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Głosów w dyskusji nie było.
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Gimnazjum nr 19 przy ul. Orlej 4/8 w Częstochowie.
Ad. pkt 19.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 roku w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego na druku BR.4/LIV/06 (załącznik nr 25 do protokołu). 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Głosów w dyskusji nie było. 
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 roku w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego.
Ad. pkt 20.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji, tj. na 31 października 2005r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji, przy ul. Kiedrzyńskiej 81A w Częstochowie na druku BR.5/LIV/06 (załącznik nr 26 do protokołu). 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 27. do protokołu.
Głosów w dyskusji nie było.
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji, tj. na 31 października 2005r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji, przy ul. Kiedrzyńskiej 81A w Częstochowie.
Ad. pkt 21.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji tj. na 30 listopada 2005 r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej ul. Michałowskiego 6, 42–200 Częstochowa w likwidacji, na druku BR.16/LIV/06 (załącznik nr 28 do protokołu). 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 27. do protokołu.
Radny Stefan Polis zapytał, czy Rada Społeczna wydała opinię w tej sprawie?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że w tej chwili nie działa już Rada Społeczna, gdyż procedura likwidacji jednostki zakończyła się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji tj. na 30 listopada 2005 r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej ul. Michałowskiego 6, 42–200 Częstochowa w Likwidacji.
Ad. pkt 22.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie przy ul. Kilińskiego 10 na druku BR.6/LIV/06 (załącznik nr 29 do protokołu). 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona wyjaśnił, iż proponowany projekt uchwały jest wynikiem zakończenia kadencji Rady Społecznej Stacji Pogotowia Ratunkowego. Ponieważ działalność Pogotowia obejmuje zarówno Miasto Częstochowę jak i Powiat Ziemski Częstochowski, Prezydent wystąpił do Starosty Częstochowskiego o zaproponowanie dwóch przedstawicieli. Starosta zaproponował kandydaturę Pani Haliny Bieleninik – specjalisty ds. zdrowia w Starostwie Częstochowskim oraz Pana Jerzego Palka – pracownika Domu Pomocy Społecznej w Lelowie.

Radny Zdzisław Wolski zaproponował kandydaturę radnych: Ryszarda Szczuki oraz Zdzisława Wolskiego.

Radny Janusz Kula zaproponował kandydaturę radnych: Stefana Polisa oraz Józefa Błaszczecia.

Radny Henryk Pinis zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Kalasińskiego.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Rady Społecznej Stacji Pogotowia Ratunkowego.
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/LIV/06, zgodnie z § 1 uchwały w składzie: Halina Bieleninik, Jerzy Palka, Ryszard Szczuka, Zdzisław Wolski, Stefan Polis, Józef Błaszczeć, Andrzej Kalasiński.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie przy ul. Kilińskiego 10.
Ad. pkt 23.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkieiwcz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 806/L/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2005 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia Psychicznego z siedzibą przy ul. Wiolinowej 1 w Częstochowie na druku BR.17/LIV/06 (załącznik nr 30 do protokołu). 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Głosów w dyskusji nie było. 
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 806/L/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2005 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia Psychicznego z siedzibą przy ul. Wiolinowej 1 w Częstochowie.
Ad. pkt 24.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Wojewody Śląskiego na rzecz miasta na prawach powiatu Częstochowa w drodze darowizny, nieruchomości położonej w Krzepicach przy ul. 3-go Maja 4 na druku BR.8/LIV/06 (załącznik nr 31 do protokołu). 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Głosów w dyskusji nie było. 
W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Wojewody Śląskiego na rzecz miasta na prawach powiatu Częstochowa w drodze darowizny, nieruchomości położonej w Krzepicach przy ul. 3-go Maja 4.

Ad. pkt 25.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkieiwcz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy druku BR.9/LIV/06 (załącznik nr 32 do protokołu). Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radna Joanna Janik uważa, że uchwała ta powinna zostać skonsultowana z Radami Dzielnic, ponieważ są zgłaszane pewne uwagi. Radna uważa również, iż w uchwale tej powinno znaleźć się rozwiązanie problem palenia papierosów na klatkach schodowych, jako miejscach użytku publicznego.
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Elżbieta Rosicka wyjaśniła, że zakaz palenia w miejscach użyteczności publicznej wynika z innych przepisów. Postanowienia takie wynikają z regulaminu porządku domowego, czyli każdy zarządca ma za zadanie opracować taki regulamin, w którym powinny znaleźć się zapisy dotyczące zakazu palenia na klatkach schodowych.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 1 przeciwnym i 1 wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku dla miasta Częstochowy.

Ad. pkt 26.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2006 druku BR.13/LIV/06 (załącznik nr 34 do protokołu). Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radny Stefan Polis poruszył problem zwiększających się zadań i dużych nakładów na utrzymanie zieleni miejskiej. Radny zapytał, czy nie byłoby celowe reaktywowanie Miejskiego Zakładu Zieleni?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/LIV/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2006.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie głos zabrał Prezydent Miasta Tadeusz Wrona, który powiedział, iż na podstawie § 16 pkt 1 statutu miasta Częstochowy (projekty uchwał zgłaszane w trybie nagłym z pominięciem procedury ujętej w § 15, mogą dotyczyć wyłącznie spraw, które wyniknęły bezpośrednio przed sesją lub na sesji, a zaniechanie ich rozpatrywania może spowodować poważne szkody dla Miasta) wnosi pod obrady sesji projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały podjętej na dzisiejszej sesji w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa (załącznik nr35 do protokołu). Ta uchwała zawiera jeden merytoryczny paragraf, mówiący o tym, że w załączniku nr 2 do ww. uchwały skreśla się w części I pkt 6 oraz w części II pkt 3 zapis „...osoby będące na świadczeniu przedemerytalnym”. Ta uchwała zawiera zarówno podpis Prezydenta jak i Skarbnika Miasta. Projekt ten jest spowodowany brakiem w uchwale budżetowej kwot na pokrycie decyzji, którą Rada Miasta podjęła na dzisiejszej sesji, jak również braku kontrasygnaty Skarbnika. Kontrasygnatą objęty był projekt w brzmieniu pierwotnym. Wstępne szacunki, które zostały dokonane mówią o tym, że ponad 15 tysięcy osób korzystałoby z tych uprawnień (dotyczy to mieszkańców Częstochowy), przy czym uchwała w tym zapisie dotyczy również mieszkańców całej Polski. W związku z tym szacunki te mogą być jeszcze większe. Biorąc pod uwagę ulgi dla 15 tysięcy częstochowian, byłaby to kwota prawie 4 ml zł.

Radna Elżbieta Kunicka uważa, że kwota 4 ml zł, jest kwotą wygórowaną. Zdaniem radnej jest to kwota około 1 ml zł.

Zastępca Skarbnika Miasta Ewa Wójcik wyjaśniła, że z informacji uzyskanej z ZUS uprawnionych do świadczenia przedemerytalnego częstochowian jest około 15 tysięcy. Przy założeniu, że każdy przejechałby w ciągu miesiąca jeden raz kosztowałoby to spółkę stratę przychodów w wysokości 33 tys zł. Około 10 przejazdów w jedną stronę w miesiącu - 330 tys zł. Zatem roczny ubytek to kwota około 3 960 000 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że Rada Miasta musi przegłosować wprowadzenie proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Radny Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił uwagę, że podczas dyskusji o projekcie uchwały pytał o konsekwencje finansowe wprowadzonych zmian i nie otrzymał odpowiedzi ani od Prezydenta ani od służb finansowych. Radny proponował odłożenie przyjęcia uchwały do czasu poznania dokładnych wyliczeń, by radni wiedzieli, za czym głosują. Jednak Rada zmiany przyjęła. Teraz naprędce proponuje się podjęcie kolejnej uchwały, znów bez znajomości skutków finansowych i bez rzetelnej analizy. Był czas, kiedy należało się zastanowić nad tym problemem, był czas na to by Prezydent wyjaśnił skutki przyjęcia niebezpiecznych dla budżetu miasta propozycji.

Radny Janusz Kula powiedział, że radni znaleźli się w sytuacji, gdy został przegłosowany wniosek, którego skutków finansowych nie znał nawet sam zgłaszający. Dlatego też źle się stało, że do niewiedzy nie można było odnieść się w sposób bardziej wnikliwy, nie znano kwoty, jaką miasto będzie musiało przeznaczyć ze swojego budżetu. Radny uznał za celowe, aby naprawić błąd popełniony wcześniej, jeżeli istnieje taka możliwość. Jeżeli Rada popełniła błąd i przyznaje się do niego, to należy robić wszystko by go naprawić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak stwierdził, że nadszedł czas, aby realizować hasło „Częstochowa to dobre miasto” i udzielać wsparcia tym, którzy go potrzebują. Radny uważa, że mówienie o zagrożeniu dla budżetu miasta na początku roku budżetowego jest niewłaściwe. Jeżeli będzie taka potrzeba, należy szukać oszczędności.

Radny Zdzisław Wolski uważa, że kwota 4mln zł, jest kwotą celowo zawyżoną, by pokazać dramatyzm sytuacji. Wszystko na to wskazuje, że utrzyma się dobra sytuacja finansowa miasta, co umożliwiłoby pozostawienie przyznanej wcześniej ulgi dla osób będących na świadczeniu przedemerytalnym

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że przez ostatnie 3,5 roku podejmowano na tej sali wyłącznie decyzje merytoryczne, było to pewną wartością i dzięki temu uzyskano odpowiedni efekt w postaci wielu spraw finansowych i inwestycyjnych. Jesteśmy przykładem miasta, w którym jest zgoda, co do najważniejszych pryncypiów rozwoju miasta. Jest to pierwszy przypadek, w którym ktoś chciałby nie liczyć się z pewnymi ogólnymi zasadami. Wniosek złożony przez radnego do projektu uchwały był poprawką złożoną ad hoc, bez kontrasygnaty Prezydenta oraz Skarbnika Miasta, bez liczenia się ze skutkami, które trzeba będzie ponieść. Podczas dyskusji zwracano uwagę na zagrożenia, natomiast część radnych nie kojarzyła tej poprawki z otwartą pulą osób na świadczeniach przedemerytalnych, tylko skoncentrowała się na kwestii pracowników MPK. Nie jest niczym nagannym zmiana zdania i przyznanie się do błędu. Ponadto nigdy nie mówiło się o rozszerzaniu ulg w komunikacji miejskiej tylko o jej zawężaniu. Dlatego też należy podejść do tej sprawy z pełną odpowiedzialnością, a uzasadnienie do proponowanej uchwały jest w pełni zasadne i prawdziwe.

Skarbnik Miasta Wanda Kukla powiedziała, że można zastanawiać się, czy zwiększenie wydatków budżetu miasta o 4mln zł, budżetu, który ma około 670mln zł, to dużo, czy mało i czy ta kwota jest w stanie rzeczywiście spowodować zachwianie w budżecie. Być może nie byłoby to uszczerbkiem i nie spowodowałoby to rzeczywistego zachwiania gdyby budżet miasta był uchwalony z innymi uwarunkowaniami i innymi kryteriami i wielkościami. Tymczasem budżet ten charakteryzuje się kilkoma elementami, odrębnymi niż w latach poprzednich:

· Strona dochodowa jest bardzo napięta z różnych powodów: odmiennie niż w latach ubiegłych uchwalone zostały dochody z tytułu podatku dochodowym od osób fizycznych (ubytek około 8 mln zł), w trakcie sesji zostały podwyższone niektóre dochody, szczególnie dochody z majątku gminy, również dochody z podatku od nieruchomości zostały ustalone na poziomie bardzo wysokim, a tymczasem w roku bieżącym nie możemy spodziewać się tak jak w roku ubiegłym dużych wpłat podatku od Huty.

· Strona wydatkowa nie zabezpiecza w pełni wszystkich wydatków w szczególności tych dotyczących funkcjonowania oświaty (25 -30 mln zł będzie musiał wyasygnować budżet miasta na potrzeby oświaty).

· Poziom środków niezbędnych do pełnej realizacji zadań wynikających z Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Nie są ogłoszone daty konkursów do projektów unijnych a w szeregu zadań są założone źródła finansowania nie tylko z budżetu miasta, ale także z środków unijnych. Nie można, zatem na tym etapie przewidywać i twierdzić, że w każdym przypadku 100% złożonych wniosków zostanie uwzględnione i że nie będzie potrzeby uzupełnienia finansowania inwestycji środkami własnymi.

Jeśli musiałby być zwiększone wydatki budżetu to nastąpić to może tylko i wyłącznie z dwóch źródeł: albo założymy na tym etapie fikcyjne, ponadplanowe dochody budżetowe, albo zostanie zwiększony deficyt budżetowy. Żadne z tych rozwiązań nie powinno być preferowane jako rozwiązanie docelowe, ponieważ zwiększenie deficytu rzutuje w sposób znaczący na wskaźniki i na ocenę naszego miasta w zakresie płynności finansowej, kredytowania, oceny rattingowej.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały podjętej na dzisiejszej sesji w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 10 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym się nie wprowadziła do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe lokalnym transportem zbiorowym w Częstochowie powierzone do realizacji przez Gminę Częstochowa.
Ad. pkt 27.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że odpowiedzi na interpelacje zostaną przekazane radnym pisemnie.
Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki do protokołu (od nr 36 do nr 38).

Ad. pkt.28.
Radny Czesław Janiszewski oświadczył, że na grudniowej sesji Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej została zobligowana do przeprowadzenia konsultacji z Przychodnią przy Alei Pokoju 3. Spotkanie takie odbyło się w dniu 27 grudnia na sali sesyjnej. Ustalono warunki na podstawie, których załoga podejmie próbę stworzenia spółki pracowniczej. Radny dodał, iż otrzymał pisemną informację, że poprzednia spółka, która była istotną przeszkodą w podjęciu takich działań została wyrejestrowana i trwa proces tworzenia nowego podmiotu.

Radny Konrad Głębocki oświadczył, że uwaga Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Wiatraka skierowana pod adresem Komisji Uchwał i Wniosków, że radni mogą zgłaszać swoje wnioski zmian w uchwałach wyłącznie do momentu zamknięcia dyskusji jest pozbawiona zasadności.

Radny Piotr Kurpios oświadczył, że zamieszanie dotyczące poprawki w sprawie świadczeń przedemerytalnych bierze się z braku przestrzegania pewnych zasad zapisanych w statucie. Złożenie każdego wniosku do projektu uchwały w trakcie sesji jest zmianą projektu uchwały; jest wnioskiem o jego zmianę. Wnioski składane w trakcie sesji powodujące skutki finansowe winny mieć kontrasygnatę Skarbnika Miasta.
Pan W. K. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 39 do protokołu) powiedział, iż zabiera głos w sprawie ul. Radomskiej. Od kilku lat o ulicy tej mówi się, że będzie ona robiona jako zadanie priorytetowe, jednak ciągle zadanie to jest przesuwane na kolejne lata. Ulica Radomska jest bardzo ważną ulicą, dlatego, że od niej uzależniony jest cały ruch w dzielnicy Liszka Górna. W ostatnich latach powstało tam 46 nowych domów. Ulica jest bardzo dobrze oświetlona, są tam zrobione wszystkie media. Najgorzej przedstawia się stan samej ulicy, która od kilku lat jest ulicą nieprzejezdną. Sytuacja przedstawia się tak, że Polonia z Nowego Jorku; dokładnie 24 rodziny powołały zespół i chciały wybudować tam domy i mieszkać w nich w okresie letnim. W gronie tych osób znalazł się również córka Pana W. K.; w związku z tym ww. podjął się koordynacji prac związanych z tym tematem. Gdy przedstawiciele Polonii przyjechali pierwszy raz do Częstochowy i chcieli rozmawiać w tej sprawie z Panem Prezydentem, okazało się ze Pan Prezydent jest nieobecny, natomiast spotkanie z Panią Wiceprezydent było możliwe dopiero za trzy tygodnie. Cały czas jest tam problem taki, że nie są wykupione wszystkie działki. Dwóch właścicieli działek wniosło sprawę odwoławczą do Naczelnego Sądu Administracyjnego do Katowic i trzeba czekać na rozstrzygnięcie. Po pewnym czasie zadzwoniła Pani z Wydziału Geodezji z informacją, że dostaliśmy odmowę, ponieważ 2,5 roku trzeba czekać na decyzję Sądu, bo takie właśnie są okresy oczekiwania na rozstrzygnięcie. Kserokopię tej decyzji wysłano do Nowego Jorku. Córka była zadowolona i pewna, że po 2,5 roku sprawa zacznie posuwać się do przodu. W maju 2005 r. Wydział Geodezji znów informuje, że zadanie dot. ulicy Radomskiej zostało zdjęte z budżetu, który był już uchwalony przez Radę. Kiedy okazało się już nie ma przeszkód do budowania tej drogi wtedy zadanie zostaje zdjęte z budżetu. Zespół został rozwiązany; 8 osób jeszcze chciało budować, natomiast reszta wycofała swoje pieniądze. Córka Pana W. K. również poprosiła o sprzedaż swojego domu. 

Pan W. K. poprosił o udzielenie ustnej i pisemnej odpowiedzi, kto zadecydował o tym, żeby to, co było już uchwalone zostało wycofane i jakie będą dalsze losy tej ulicy?

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że sprawa ulicy Radomskiej jest w Urzędzie dobrze znana. Jest to bardzo ważna ulica, ponieważ jest tam dojazd do cmentarza komunalnego i bardzo zależy nam na tym, aby ulica ta jak najszybciej powstała. Do tej pory dojazd do cmentarza odbywa się ulicą Wejherowską, czyli z drugiej strony. Wielu właścicieli, którzy mają tam swoje posesje zgodziło się na wykup działek przez miasto, jednak nie wszyscy. Inwestycja ta jest zablokowana poprzez ciągłe odwołania i procesy w Sądzie. Ta sprawa nie jest do tej pory jeszcze zakończona pod względem prawnym. Inwestycja ta będzie realizowana w momencie, kiedy miasto będzie miało własność całej tej ulicy. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Jolanta Zaborowska powiedziała, że ulica ta jest gruntowanie przebudowywana i poszerzana na pewnej długości; jest dla niej robiona pełna infrastruktura, jest przekładana sieć energetyczna z uwagi na oświetlenie. Wymagało to regulacji stanów prawnych; po obu stronach są chodniki; mieliśmy tam do czynienia z kilkudziesięcioma osobami, które wzdłuż tej ulicy mieszkają względnie byli właścicielami tych przyległych terenów. Protesty mieszkańców już były na etapie podziałów, czyli na całkiem wstępnym etapie załatwiania spraw właścicielskich i one się ciągnęły przez okres dwóch lat. W związku z tym nieuregulowaniem spraw właścicielskich ta inwestycja, pomimo że była w budżecie i w WPI na lata 2007 – 2008, przy tej nowelizacji WPI została przesunięta na rok 2008. Jeżeli nastąpi taki zbieg okoliczności, że te sprawy terenowo – prawne uda się uregulować w tym roku to przy nowelizacji WPI w 2006 roku i przy możliwościach finansowych być może ta inwestycja będzie proponowana do przyśpieszenia. 

Natomiast, jeżeli chodzi o załatwianie spraw przez Urząd to nie można powiedzieć, że sprawa jest przewlekła. Świadczy o tym inwestycja niedawno wykona przez Urząd a dotycząca podłączenia do sieci kanalizacyjnej budynku Pana W. K., która była zrobiona szybko, sprawnie, za pieniądze Urzędu Miasta. Tam gdzie tylko można to takie inwestycje są wykonywane bez zbędnej zwłoki. 

Ad. pkt 29.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zamknął obrady LIV sesji Rady Miasta Częstochowy.
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